

مسی بماند یا برود؟

رسانه‌های مختلف هر کدام ستاره آرژانتینی را به مقصدی حواله می‌دهند، از الهلال گرفته تا بارسلونا



در باره تیم فرانسوی گفته می‌شود فصل آینده خبری از مثلث MNM نخواهد بود. باشگاه از خدایش بود نیمسار را در همین تابستان رد می‌کند اما او از بندی در قراردادش استفاده و قرارداد فعلی‌اش را یک فصل دیگر تمدید کرد. دستمزد بالا و تعداد زیاد مصدومیت‌های نیمسار باشگاه‌های دیگر را از خریدش منصرف می‌کند. اگر بی‌اس‌جی بتواند از شسر او خلاص شود، ممکن است مسی بماند. رسانه‌های اسپانیایی هم‌راستا با اکسپرت فرانسه ادعا کرده‌اند که مسی علاقه‌ای به تمدید قراردادش ندارد و می‌خواهد به بارسلونا برگردد. آنها مدعی شده‌اند که پاریس هم تمایلی به ادامه همکاری ندارد و برای تمدید پیشنهاد ۲۵ درصد کسر از قرارداد فعلی را به این بازیکن ارائه داده که این پیشنهاد موجب نارضایتی مسی و پدرش شده است.

اما لو پاریزین از قول نزدیکان مسی این شایعه را تکذیب و اعلام کرده که اخبار جعلی است و احتمالاً ریشه آن به مدیران بارسلونا برمی‌گردد که می‌خواهند او را در عمل انجام شده قرار دهند. این نشریه گزارش داد که نه تنها لو در حال مذاکره با پاری سن ژرمن است بلکه همانطور که مریب اخیراً گفت، پاریس دوست دارد قراردادش را با مسی تمدید کند. مذاکراتی بین مسی و پاریس در جریان است.

در حال حاضر هیچ چیز بین مسی و پاریس نامفهوم است. این بازیکن به دلایل ورزشی و تغییر احتمالی مربی و بازیکنان، هنوز پیشنهاد پاریس را نپذیرفته. مسی منتظر است تا سران پاری سن ژرمن برنامه دقیقی درباره آینده تیم به او ارائه دهند. از طرفی باشگاه الهلال عربستان هم دوباره دست به کار شده و پیشنهادی تازه اما غیررسمی به پدر مسی داده که طی آن این ستاره آرژانتینی ۴۰۰ میلیون یورو دستمزد خواهد گرفت. چرارد مورورو، خبرنگار نقل‌وانتقالاتی اسپانیایی معتقد است مسی به بارسا باز خواهد گشت اما رقیب ایتالیایی او یعنی فابریتزو رومانو از پیشنهاد الهلال دم می‌زند هر چند که خود ستاره آرژانتینی ترجیح می‌دهد همچنان در اروپا بماند.

پاریس اتفاقاتی در شرف رخ دادن است. گالتییه نتوانسته به تیم پرستاره پاری سن ژرمن سروسامان دهد و هر کس برای خودش بازی می‌کند. شکست لیگ در این فصل و حذف از جام حذفی فرانسه و لیگ قهرمانان اروپا باعث شده هیچ تیمی از آنها ترسد. آ بازی سخت دیگر در پیش است؛ بازی با تیم دوم جدول یعنی لانس و بازی با تیم سابق گالتییه، نیس. اگر در این بازی هم نتایج دلخواه به دست نیاید، ممکن است فصل به پایان نرسیده، سرمربی فرانسوی اخراج شود. گزینه‌های زیادی در دسترس است. اگر تا آن زمان تاگل زمان به چلسی یا تیم نرفته باشد، او گزینه اصلی خواهد بود. کونته، مورینیو، لوپیس انریکه و چند گزینه دیگر هم هستند. رسانه‌های فرانسوی در حال احیای لورن بلان هم هستند و معتقدند تیم ۱۳ سال پیش بهترین فوتبال را ارائه می‌کند، با ستاره‌های کمتر.

لیونل مسی در شکست مقابل لیون با هم از سوی هواداران هو شده. این رفتار باعث شد رسانه‌های اسپانیایی به گمانه‌زنی‌هایی در خصوص بازگشت این بازیکن به بارسلونا دست بزنند. تقریباً همه روزنامه‌ها و سایت‌ها و خبرنگاران اسپانیایی روی این موضوع تأکید دارند اما این همه واقعیت نیست. اینکه مسی نتوانسته موقعیت و محبوبیتی که در بارسا داشته در پاریس هم تکرار کند، موضوع قابل کتمان نیست. در باخت پاریس مقابل لیون مسی ۴۹۸ بار بیش از هر بازیکن دیگری، تا به اینجای لیگ فرانسه مسی ۴۹۸ توپ را زده و مالکیت را به تیم حریف واگذار کرده. مسی با اینکه این فصل نسبت به فصل پیش آمار خوبی دارد اما در بازی‌های مهم نتوانسته دردی از تیمش دوا کند. او به واسطه ۲-۳ هفته درخشش در جام جهانی برنده جایزه بهترین بازیکن سال فیفا شد اما مارش در بازی‌های باشگاهی بزرگ نشان می‌دهد چیزی که مدنظر باشگاه ثروتمند فرانسوی - قطری بوده از کار در نیامده. آمار مسی مقابل ۴ تیم برتر لوشامپویونه، لیون، غنازی، صفر گل، و پاس گل، ماریسی، ۵ بازی - یک گل و پاس گل، موناکو - آ بازی، صفر گل و پاس گل، لانس - آ بازی، صفر گل و پاس گل.



بازگشت غیرممکن
خانومه بوپس، یکی از اعضای باشگاه بارسلونا، در مصاحبه با رادیو مارکا ادعا کرد که مطرح شدن ادعای بازگشت مسی به بارسا برای فریب اذهان عمومی است و غیرممکن است مسی به بارسلونا برگردد: «این ادعا را مطرح می‌کنند تا اذهان عمومی را فریب دهند و دیگر کمتر به قضیه تکریرا پرداخته شود. مسی ۲ سال پیش بی‌تاب تمدید بود ولی لاپورتا او را بیرون کرد. شرایط مالی باشگاه با لاپورتا هم بهبود پیدا نکرده و او به زودی اموال بیش از ۱۴۵ هزار عضو باشگاه را نیز مصادره خواهد کرد تا آن را در اختیار نهادهای مالی قرار دهد.»

مادر همه پیشنهادها
گفته می‌شود پیشنهاد تازه الهلال به مسی دوبار دستمزد رونالدو در النصر است. مارکا از این پیشنهاد به «مادر همه پیشنهادها» تعبیر کرده؛ بیشترین دستمزدی که یک بازیکن فوتبال در تاریخ این ورزش دریافت خواهد کرد. دستمزد ۲۰۰ میلیون در سال که تمام رکوردها را خواهد شکست، از جمله ۲۰۰ میلیون یورویی که کریستیانو رونالدو در باشگاه رقیب الهلال، یعنی النصر، دریافت می‌کند.

مهندس دروازه‌بان است

معمولاً به زاوی و تونی کروس که پاس‌های زیاد و صحیحی می‌دادند می‌گفتند مهندس. حال این لقب را باید به دروازه‌بان‌های مونشن گلاباخ در این فصل داد. بیشترین تعداد پاس صحیح توسط یک دروازه‌بان در یک بازی از ۵ لیگ معتبر اروپایی؛ پاس: ۷۵؛ یان زومر، ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۲. پاس: ۷۱؛ یان زومر، ۱۹ اکتبر ۲۰۲۲. پاس: یوناس اولمین، ۲ آوریل ۲۰۲۲. زومر بیش از بیوستن به بایرن در نیم‌فصل این آمار را در تیم قبلی‌اش ثبت کرده بود. این ارقامیسه کنید با تعداد پاس‌های لیونل مسی در بازی با لیون که ۴۹ پاس صحیح داشت.

ادامه رکوردهای هری کین

حیف از بازیکنی در سطح هری کین که در تیم همیشه بی‌جام تانتهام بازی می‌کند! او در فیفادی اخیر به بهترین گلزن تاریخ تیم ملی انگلیس تبدیل شد و پس از آن در بازی با اورتون به رکورد تأثیرگذاری روی ۴۲ گل در لیگ برتر رسید؛ ۲۵ و ۲۵ پاس گل. تنها بازیکن دیگر در تاریخ لیگ برتر موفق شده‌اند به این رکورد برسند؛ آلن شسیرر ۳۲۴ تأثیرگذاری روی گل. وین رونئی ۳۱۱ باره، فرانک لمپارد ۲۷۹، رایان گیگز ۲۷۱ و اندی کول ۲۶۰ بار.

مدعی کوجه خلوت

منچستر یونایتد در بازی‌های خارج از خانه تیم متوسط و حتی ضعیفی است. با شکست مقابل نیوکاسل، حالا منچستر یونایتد تمامی دیدارهای خارج از خانه خود مقابل ۹ تیم بالای جدول لیگ برتر را با شکست به پایان رسانده و مجموع ۲۵ گل خورده و ۶۶ زده را به ثبت رسانده است. بیشترین تعداد گل خورده در بازی‌های خارج از خانه لیگ برتر؛ ۳۸ گل بورتون شازدهم جدولی، ۳۲ گل لسترستیتی نوزدهم جدولی، ۱۵ گل ناتینگهام فارست پانزدهم جدولی، ۳۰ گل لیدز یونایتد هفدهم جدولی، ۲۹ گل منچستر یونایتد چهارم جدولی.

ایتالیا آماده نیست

ایتالیایی‌ها که ۲ جام جهانی اخیر را از دست داده و در یوروی آخر قهرمان شده‌اند هنوز برای میزبانی یورو ۲۰۳۲ آماده نیستند. تقریباً تمام ورزشگاه‌های استفاده شده در سری ا و بی در اختیار شورای محلی هستند و تنها در روز بازی‌ها به باشگاه‌ها اجاره داده می‌شود. باشگاه بزرگ شهر میلان از خودشان ورزشگاه اختصاصی ندارند و به شهرداری وابسته‌اند. آندرا ایلودی، وزیر ورزش ایتالیا از نحوه آماده‌سازی برای یورو ۲۰۳۲ انتقاد کرده و گفته: «بناز به ورزشگاه‌های جدید برای یورو ۲۰۳۲ اجتناب‌ناپذیر است. ۹ سال مانده اما تصمیم‌گیری‌ها مربوط به ۵ ماه آینده است. بنابراین باید برای زمانبندی‌ها، برنامه داشت.» البته هنوز میزبان انتخاب نشده و قرار است در شهر یورماه از میان ایتالیا و ترکیه یک کشور به عنوان میزبان این رقابت‌ها تعیین شود.



کریستیانو تمام نمی‌شود

درست است در لیگی کوچک بازی می‌کند اما این دلیل نمی‌شود به رکورد زنی ادامه ندهد

کریستیانو رونالدو همچنان در عربستان دبل و هت تریک می‌کند. این بار در بازی با تیم بخت‌برگشته العداله نوبت دبل او بود. کریستیانو یکبار از روی نقطه پنتالتی و یکبار در جریان بازی گل زد تا تعداد گل‌هایش را برای النصر به ۱۱۱ گل برساند. کریستیانو رونالدو ستاره بر تعالی النصر دقیقه ۴۰ از روی نقطه پنتالتی و دقیقه ۶۶ دوم خودش در این بازی را به ثمر رساند. اندرسون تالیسکا دقایق ۵۵ و ۷۸ و یحیی در دقیقه ۹۰+۸ دیگر گل‌های النصر را زدند و النصر با این نتیجه شانزدهمین برد فصل خود را کسب کرد و اکنون با ۵۲ امتیاز تنها یک امتیاز با الاتحاد صدرنشین فاصله دارد.

کریستیانو که اواسط فصل به این تیم پیوسته، اکنون پس از اودون ایگالو از الهلال و تالیسکا (هر دو ۱۱۶ گل)، عبدالرزاق حمدالله از الاتحاد (۱۱۵ گل) و کارلوس کاروالیو از الشیباب (۱۱۲ گل)، با ۱۱۱ گل در رده پنجم برترین گلزنان لیگ قرار دارد.

رونالدو وقتی به النصر پیوست، تالیسکا ۱۱ گل در لیگ زده بود و ایگالو ۱۱ گل. از آن زمان کریستیانو ۱۱ گل زده، ایگالو ۸ گل، تالیسکا ۵ گل و عبدالرزاق ۸ گل.

کریستیانو تاکنون ۱۵۶ گل با پای غیر تخصصی چپ زده.

اگر گل‌های کریستیانو رونالدو با پای راست را حذف کنید، او همچنان ۳۰۷ گل در دوران حرفه‌ای خود خواهد داشت.

او هنوز ۱۶۶ گل دیگر می‌خواهد تا به هزار گل رسمی برسد. برای این کار به ۴-۳ فصل دیگر زمان نیاز دارد.

کریستیانو به ۷۶۰ پیروزی در دیدارهای رسمی عمرش رسید، به ۸۳۴ گل در دوران حرفه‌ای.

رونالدو به نخستین بازیکن تاریخ لیگ عربستان تبدیل شد که در ۹ مسابقه ۱۰۰ گل به ثمر رسانده است.

حالا وقت «بازگشت» است

قصر رویاهای الهلالی صیادمندش در انگلیس، به سرعت در حال فروریختن است. او که در کوتاه‌ترین زمان ممکن به یک مهره محبوب برای هواداران هال سیتی تبدیل شد و کاری کرد که باشگاه نیز قرارداد قرضی‌اش را دائمی کند، از ماه‌ها قبل هرگز نتوانسته به‌طور کامل از بند مصدومیت رها شود. صیادمندش قبل از جام جهانی پای ثابت اردوهای تیم ملی هم بود و حتی برای پیراهن شماره ۹ این تیم را بر تن داشت اما یک مصدومیت شدید در رقابت‌های چمپیون‌شپ، در نهایت جام جهانی را از این بازیکن گرفت، مصدومیتی که ظاهر او را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. صیادمندش در نخستین فهرست قلمه‌نویسی در تیم ملی جایی نداشت، آن هم در شرایطی که میانگین سنی فهرست این تیم به کمترین حد رسیده بود، با وجود این جای خالی صیادمندش در پرسه جوانگرایی تیم ملی، احتمالاً نتیجه آسیب‌دیدگی مداوم این بازیکن است. مصدومیتی که یک سرعت‌گیر بسیار بزرگ در مسیر فوتبال الهلالی به‌وجود آورده است. صیادمند فقط ۹ هفته بعد از شروع این فصل، آسیب دید و ۱۸ مسابقه تیمش را از دست داد. او بعد از بازگشت به زمین، ۳ بار برای تیمش به میدان رفت و دوباره از همان ناحیه هم‌سسترینگ آسیب دید تا ۸ بازی دیگر را هم از دست بدهد. صیادمندش البته بالاخره در این فصل نخستین حضور ۹۰ دقیقه‌ای در زمین را هم تجربه کرد اما موفق به زدن گل نشده. این مهاجم جوان در ۲ بازی از ۱۲ بازی این فصل، هیچ گلی زده و فقط یک پاس گل داده است. آمار که می‌تواند برای ادامه حضور او در فوتبال انگلیس در دسترس‌ساز شود. فقط ۹ هفته به پایان لیگ باقی مانده و هال سیتی هنوز به‌طور کامل از خطر سقوط فاصله نگرفته است. ۷ هفته بیشتر از هر بازیکنی برای الهلالی کلیدی به‌نظر می‌رسد، زمانی که شاید این ستاره بتواند آمار این فصلش را درگرو کند.

هنوز دلیلی بسرای نامی‌سیدی از ماجراجویی صیادمندش در فوتبال انگلیس وجود ندارد. با این حال او باید بچسبند و به سرعت شرایط را تغییر بدهد. مدیران و مربیان هال سیتی، استعداد این مهاجم را شناسایی کرده‌اند و هنوز هم به او باور دارند اما اگر این روند تغییر نکند، او در فهرست خروج باشگاه قرار می‌گیرد. تا قبل از پایان این فصل، ستاره ایرانی هال سیتی باید به خودش بیاید و با چند نمایش خوب، به همه نشان بدهد که ارزش انتظار کشیدن را داشته است. او بدون تردید یکی از مهم‌ترین استعدادها نسل خودش در فوتبال ایران و حتی آسیا به حساب می‌آید و کافی است دوباره چشمه‌هایی از همان جوان مستعد را به تصویر بکشد تا از ادامه کابوس این ماه‌ها جلوگیری کند. او هنوز می‌تواند یک پایان خوش در این فصل برای خودش و یک شروع دوباره در تیم ملی را رقم بزند.

